Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2010124 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010030200124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 38/2010

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de veículos zero
quilômetro. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 02/03/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 02/03/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 17/03/2010 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 01/03/2010) 080001-00001-2010NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 20/2010, cujo objeto, Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em Servidores CISC, marca IBM,
abrangendo reposição de peças e componentes originais, atualizações
e suporte técnico quanto ao uso de equipamentos, componentes e à
solução de problemas, foi adjudicado à LINK INFORMÁTICA LT-
DA-ME, no valor total de R$ 1.548,93.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 01/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 501.610/2009-6. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Ferrari Academia de Ginástica Ltda. - Academia
Runway. OBJETO: prestação de serviços com condições especiais de
pagamento para os magistrados, servidores do TST e seus depen-
dentes. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses a
partir da data de assinatura. ASSINATURA: 01/03/2010. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Academia Runway: Fábio Augusto Padilha da Costa, Sócio-
D i r e t o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.207/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PPK Equipamentos Ltda. - ME.
ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato CP-001/2008 - concessão
de uso de espaço físico e bens para exploração de serviços de res-
taurante e lanchonete nas dependências do TST. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 13/4/2010 até 12/4/2011, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 01/03/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Humberto Pinto Braga,
Procurador Legal.